
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1 

Kupní smlouvy 

 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20190247 

číslo smlouvy prodávajícího: 19/05/KS-DPO 
 

I. Smluvní strany 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:    Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:     61974757 

DIČ:     CZ61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  

zastoupená:    Ing. Daniel Morys   MBA, předsedou představenstva  

Ing. Martin Chovanec, členem představenstva 

bankovní spojení: XXX 

e-mail: XXX 

(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)   

 

na straně jedné   

 

a 

 

Solaris Bus & Coach, S.A. 
se sídlem:  ul. Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska,  

Polsko 

IČO:      010498995 

DIČ:      PL5240015630 

zapsán v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani 

oddíl VIII. Odbor Hospodářský Celostátního soudního rejstříku, vložka spisová značka 

0000236619 

zastoupená:  Romanem Zdráhalem, na základě plné moci zapsané ve 

Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

bankovní spojení: XXX 

č. účtu: XXX 

e-mail: XXX 

 

a 

 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem:     Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

IČO:      25914723 

DIČ:      CZ25914723 



 

 

 

 

 

Stránka 2 z 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka vložka 

25282 

zastoupená  Romanem Zdráhalem, na základě plné moci zapsané ve 

Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

bankovní spojení: XXX 

e-mail: XXX 

(společně dále jen jako „Prodávající“) 

na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany dne 9. 1. 2020 uzavřely Kupní smlouvu (číslo smlouvy Kupujícího: 

DOD201900247, číslo smlouvy Prodávajícího: 19/05/KS – DPO, jejímž předmětem je 

závazek Prodávajícího dodat řádně a včas  37 ks nových dvoučlánkových autobusů na 

CNG pohon, vyrobených dle technické specifikace vč. souvisejících plnění a dále závazek 

Kupujícího řádně a včas vozidla převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu (dále také jen 

„Kupní smlouva“). Kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení 

vedeného Kupujícím, jakožto zadavatelem, pod evidenčním číslem NR-34-19-OŘ-Ja-

IROP. 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na úpravě předmětu dodávky 

dle Kupní smlouvy. Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k výše uvedené 

Kupní smlouvě tento Dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek č. 1“).  

2.3. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno dozorčí radou Kupujícího na jejím zasedání, které 

se uskutečnilo dne 13. 7. 2020. 

 

III. Účel Dodatku č. 1 

3.1. Z důvodu zkvalitnění předávání informací cestujícím a sjednocení vybavení vozidel 

informačním monitorem pro cestující, vznikla potřeba náhrady původních informačních 

monitorů o rozměru úhlopříčky 19“ - 22“ za větší informační monitory o rozměru 

úhlopříčky 29“. 

 

IV. Předmět Dodatku č. 1 

4.1. Pro naplnění účelu tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na  úpravě bodu 6.6. 

přílohy č. 1 Kupní smlouvy, který nově zní:  

6.6.  INFORMAČNÍ MONITORY: 

Požadujeme LCD monitory propojené s palubním počítačem datově kompatibilní  

se stávajícím systémem, resp. s komunikačním protokolem palubního počítače. Případné 

úpravy tohoto protokolu a funkcí palubního počítače si musí zajistit Prodávající na vlastní 



 

 

 

 

 

Stránka 3 z 5 

náklady. Na monitoru budou zobrazována aktuální data o poloze vozidla přebíraná  

z palubní informatiky v režimech perlová šňůra, informace o zastávce, zastávka  

na znamení, informace o mimořádné události v dopravě, dopravní informace plánovaná, 

jízda do konečné zastávky a reklamní spot. Viz Příloha č. 8 smlouvy. 

 Úhlopříčka: 29“; 

 Velikost paměti: min. 4 GB; 

 Napájení: +24 V DC, odběr do 40W; 

 Řídící rozhraní: Ethernet; 

 operační systém Linux, Android nebo Windows; 

 Rozhraní pro nahrávání dat: USB umístěno pod servisním krytem snadno 

přístupným pro potřeby údržby; 

 Barva skříně: matná černá; 

 Rozlišení: min. 1920x540, s poměrem stran 16:4,5; 

 Minimální vzdálenost dolní hrany skříně panelu od podlahy: 190 cm; 

 Rozsah provozních teplot elektroniky -20 °C až + 60 °C; 

 rozsah provozních teplot LCD displeje 0 °C až + 60 °C; 

 Životnost LCD displeje požadujeme min. 50.000 hodin; 

 Mechanické řešení musí být přizpůsobeno konkrétnímu typu vozu a splňovat 

všechny konstrukční a bezpečnostní požadavky. Bezpečnostní tvrzené sklo podle 

předpisu EHK 43R;Umístění a způsob uchycení musí být schváleno Kupujícím; 

 napájení všech komponent bude zapojeno na větev CS (větev napájení určená pro 

informační systém a ovládaná palubním počítačem); 

 LCD panely musí být kompatibilní s palubním systémem vozidla; Součástí dodávky 

musí být napojení na LTE modem vozidla přes ethernetovou síť a switch a umožnění 

dálkové správy LCD; 

 z obslužné aplikace (přehrávat data i firmware, diagnostikovat stav a provoz); 

 Aktualizaci dat musí být možné provést také pomocí USB flash-disku; 

 Součástí dodávky musí být příslušný obslužný SW pro dálkovou správu LCD a 

tvorbu dat (minimálně 2 licence, v češtině) včetně základních schémat (minimálně 

perlová šňůra, reklamní spot, informace o mimořádné události v dopravě) 

vytvořených ve spolupráci se Kupujícího a podléhajícím jeho schválení; 

 všechny komponenty musí splňovat normy EN 50121, EN 50155, EN 61373, ISO 

11451-1 a 2, ISO 7637-2, EN 45545;  

4.2. Smluvní strany se dále s ohledem na provedenou úpravu v čl. 4.1 Dodatku č. 1 dohodly, 

na nové podobě tabulky uvedené v čl. VII. odst. 2 Kupní smlouvy tak, jak je níže uvedeno: 

 



 

 

 

 

 

Stránka 4 z 5 

Bod Plnění  Cena v Kč bez DPH 

1. 

Celková cena za dodávku třicetisedmi (37) kusů „vozidel“ (tvoří cena dle 

bodu 1.1. této tabulky x 37) dle Dodatku č. 1 
329 541 240,00 

Původní celková cena za dodávku třicetisedmi (37) kusů „vozidel“ (tvoří cena 

dle bodu 1.1. tabulky x 37) dle Kupní smlouvy 
328 826 400,00 

Celkové méněpráce dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ dle Dodatku č. 1 - 2 760 274,00 

Celkové vícepráce dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ dle Dodatku č. 1 3 475 114,00 

1.1. 

Cena celkem za dodávku jednoho (1) kusu „vozidla“ dle Dodatku č. 1 8 906 520,00 

Původní cena celkem za dodávku jednoho (1) kusu „vozidla“ dle Kupní smlouvy 8 887 200,00 

Méněpráce dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ dle Dodatku č. 1 vztahující se 

k dodávce jednoho (1) kusu „vozidla“ 
- 74 602,00 

Vícepráce dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ dle Dodatku č. 1 vztahující se 

k dodávce jednoho (1) kusu „vozidla“ 
93 922,00 

2. 

Cena za software „vozidla“ 

Pokud je SW součástí  jednoho (1) konkrétního“vozidla“, nebude Prodávající 

v tomto řádku (položce) SW naceňovat a SW bude naceněn v rámci položky pod 

bodem 1.1. této tabulky jako její součást. V tomto případě Prodávající do sloupce 

„Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“. 

Pokud je SW využitelný nejen pro toto jedno konkrétní „vozidlo“, ale je 

využitelný pro všech třicetsedm „vozidel“ (případně více „vozidel“) společně, 

bude povinností Prodávajícího tuto položku ocenit samostatně v tomto řádku 

(položce) tabulky a její hodnota není součástí bodu 1.1. této tabulky).  

0,00 

3. 
Cena za poskytnutí dalších dodávek a služeb dle ustanovení článku I.1. písm. 

b) Kupní smlouvy. 
614 308,00 

3.1. Cena za poskytnutí jedné sady speciálního servisního nářadí . 10 661,00 

3.2. Cena za poskytnutí jednoho předepsaného speciálního diagnostického zařízení. 296 493,00 

4. 

CELKOVÁ CENA  = součet cen uvedených pod body 1, 2, 3 této tabulky ve 

znění dle Dodatku č. 1. 
330 155 548,00 

CELKOVÁ CENA  = součet cen uvedených pod body 1, 2, 3 tabulky ve znění dle 

Kupní smlouvy. 
329 440 708,00 

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 5 z 5 

V. Závěrečná ujednání 

5.1. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají beze změny. 

5.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že provedené změny dle Dodatku č. 1 nemají vliv na 

dobu dodání zboží dle čl. VIII. Kupní smlouvy 

5.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje Kupující. 

O nabytí účinnosti Dodatku č. 1 se Kupující zavazuje informovat Prodávajícího bez 

zbytečného odkladu. 

5.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

5.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je konsolidovaná příloha č. 1 – Technická 

specifikace. 

 

 

Za Kupujícího       Za Prodávajícího 

 

 

V Ostravě dne …………………..  V Ostravě dne ………………….. 

   

 

 

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. Solaris Bus & Coach S.A. 

Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva Roman Zdráhal 

na základně plné moci zapsané 

ve Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Ing. Martin Chovanec, člen představenstva Roman Zdráhal 

na základně plné moci zapsané 

ve Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 


